Ейский районный  Координационный Совет по обеспечению безопасности труда

Решение

от 12 февраля 2014 года

                № 5
«Об итогах проведения смотра - конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда, в организациях, расположенных на территории муниципального образования Ейский  района, в 2013 году»
Районный Координационный Совет по обеспечению безопасности труда отмечает, что на основании  «Положения о смотре - конкурсе на лучшую организацию работы в области охраны труда в организациях Краснодарского края в 2013 году» утвержденного приказом  департамента труда и занятости населения Краснодарского края от 15.01.2013 г. № 12 с изменениями , утвержденными  приказом  департамента от 09.04.2013 г. № 101, постановления главы муниципального образования Ейский район от 21.02.2013 г. № 192 с изменениями утвержденными постановлением  главы муниципального образования Ейский район от 17.06.2013 г. № 623 «О проведении смотра – конкурса  на лучшую организацию работы в области охраны труда в организациях муниципального образования Ейский район в 2013 году»  среди организаций был проведен конкурс на лучшее состояние условий и охраны труда.
Районный Координационный Совет по обеспечению безопасности труда решил:
1. Информацию Гусак В.И.– ведущего специалиста  отдела трудовых отношений и охраны труда ГКУ КК «Центр занятости населения Ейско​го района» об итогах проведения конкурса «На лучшую организацию работы в области охраны труда в организациях, расположенных на территории Ейского района, в 2013 году», принять к сведению.
2. Начальникам управлений и отделов администрации, председателям профсоюзных организаций отраслей промышленности муниципального образования Ейский район обеспечить надлежащий административный и общественный контроль за реализацией запланированных на 2014 год мероприятий по улучшению условий и охраны труда, в соответствии с трудовым законодательством.

3. Предложить главе муниципального образования Ейский район наградить Почетными грамотами коллективы организаций, занявших в конкурсе «На лучшую организацию работы в области охраны труда в организациях, расположенных на территории муниципального образования Ейский район, в 2013 году», три призовых места в целом по району и призовое место в каждой отрасли экономики, призовое место в номинации «Пропаганда охраны труда»:
- ОАО «570 Авиационный ремонтный завод» за первое место по району и первое место в отрасли обрабатывающие производства, за первое место по району в области пропаганды охраны труда;

- ГКОУ ККК «Ейский казачий корпус» Краснодарского края за второе место по району и первое место в отрасли образование;

- МУП Ейского городского поселения Ейского района «Ейские тепловые сети» - за третье место по району и первое место в отрасли производство и распределение энергии;
- ОАО «Ейскгоргаз» за первое место в отрасли строительство;
- ОАО «Ейский портовый элеватор» за первое место в отрасли транспорт;

- Филиал «Ейский групповой водопровод» ООО «Югводоканал» за первое место в отрасли жилищно-коммунальное хозяйство;

- ЗАО «Воронцовское» за первое место в отрасли сельское хозяйство;

- МУЗ Ейского района «Стоматологическая поликлиника» за первое место в отрасли здравоохранение;
- ГБУСО КК «Ейский КУСО «Приазовье» за первое место в отрасли социальная защита;

- ООО «Седьмое небо» за первое место в отрасли потребительская сфера;

- Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая

централизованная библиотечная система» за первое место в отрасли культура.
Заместитель председателя Координационного
Совета по обеспечению безопасности труда

            А.В.Кононов